
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 
  

Poznań, 18.12.2025 r. 

 

DSK-IV.7222.25.2024 

 
DECYZJA 
 
 
Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1 i ust. 7, 
art. 211 ust. 1, ust. 6 pkt 6, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2-3 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.) oraz  
art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1691), po rozpatrzeniu wniosku Regionalnego Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów sp. z o. o., z siedzibą: ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów 
Wielkopolski 

 
ORZEKAM 
 
 
I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.45.2012  

z dnia 10.05.2013 r., udzielającą Zakładowi Oczyszczania i Gospodarki Odpadami  
„MZO” S.A., ul. Wiejska 18, 63-400 Ostrów Wielkopolski, pozwolenia zintegrowanego  
na prowadzenie instalacji do unieszkodliwiania odpadów – kwatery nr 1/3 składowiska 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne przy ul. Staroprzygodzkiej 121 w Ostrowie 
Wielkopolskim, będącej elementem Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Ostrowie 
Wielkopolskim, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-II-2.7222.32.2013 z dnia 22.10.2013 r., znak: DSR-II-2.7222.126.2014 z dnia  
2.03.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.87.2016 z dnia 30.12.2016 r. (w zakresie oznaczenia 
Prowadzącego instalację), znak: DSR-II-2.7222.2.2019 z dnia 29.05.2020 r. oraz znak:  
DSK-IV.7222.40.2021 z dnia 10.03.2022 r., w następującym zakresie: 

 
1. Punkt II.5.4.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 
5.4.1. Dopuszczalny poziom hałasu 
 
Wielkość hałasu emitowanego do środowiska przez przedmiotową instalację, wyznaczono 
dopuszczalnymi poziomami hałasu, w odniesieniu do terenów zabudowy zagrodowej 
znajdującej się w kierunku południowo-wschodnim: 



 

2 

 LAeq D – równoważny poziom dźwięku A dla przedziału czasu odniesienia równemu 8 
kolejno po sobie następującym najmniej korzystnym godzinom dnia (rozumianej jako 
przedział czasu od godz. 600 do godz. 2200) – 55 dB, 

 LAeq N – równoważny poziom dźwięku A dla przedziału czasu odniesienia równemu 
najmniej korzystnej godzinie nocy (rozumianej jako przedział czasu od godz. 2200 
do godz. 600) – 45 dB. 

 
2. Punkt II.5.4.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 
5.4.2. Źródła hałasu oraz ich czas pracy 

L.p. Źródło hałasu 
Czas pracy źródeł 

Pora dnia Pora nocy 
1. Kompaktor 12 h - 
2. Spychacz 6 h - 
3. Przepompownia 16 h 8 h 
4. Zespół kogeneracyjny 16 h 8 h 
5. Ssawa gazu ze składowiska 16 h 8 h 
6. Przepompownia 16 h - 
7. Proces transportu – dowóz odpadów na kwaterę 12 h - 

 
II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-VI.7222.45.2012 z dnia 10.05.2013 r., udzielającej Zakładowi Oczyszczania i Gospodarki 
Odpadami „MZO” S.A., ul. Wiejska 18, 63-400 Ostrów Wielkopolski, pozwolenia 
zintegrowanego na prowadzenie instalacji do unieszkodliwiania odpadów – kwatery nr 1/3 
składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne przy ul. Staroprzygodzkiej 121  
w Ostrowie Wielkopolskim, będącej elementem Zakładu Zagospodarowania Odpadów  
w Ostrowie Wielkopolskim, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.32.2013 z dnia 22.10.2013 r., znak:  
DSR-II-2.7222.126.2014 z dnia 2.03.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.87.2016 z dnia  
30.12.2016 r. (w zakresie oznaczenia Prowadzącego instalację), znak: DSR-II-2.7222.2.2019 
z dnia 29.05.2020 r. oraz znak: DSK-IV.7222.40.2021 z dnia 10.03.2022 r. – pozostają  
bez zmian. 

 
III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.45.2012 z dnia 10.05.2013 r., udzielającą Zakładowi 
Oczyszczania i Gospodarki Odpadami „MZO” S.A., ul. Wiejska 18, 63-400 Ostrów 
Wielkopolski, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do unieszkodliwiania 
odpadów – kwatery nr 1/3 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne przy 
ul. Staroprzygodzkiej 121 w Ostrowie Wielkopolskim, będącej elementem Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów w Ostrowie Wielkopolskim, zmienioną decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.32.2013 z dnia 22.10.2013 r., znak: 
DSR-II-2.7222.126.2014 z dnia 2.03.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.87.2016 z dnia  
30.12.2016 r. (w zakresie oznaczenia Prowadzącego instalację), znak: DSR-II-2.7222.2.2019 
z dnia 29.05.2020 r. oraz znak: DSK-IV.7222.40.2021 z dnia 10.03.2022 r. 



 

3 

UZASADNIENIE 
 
 
W dniu 28.10.2024 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek 
Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów sp. z o. o., z siedzibą:  
ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów Wielkopolski, o zmianę decyzji Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.45.2012 z dnia 10.05.2013 r., udzielającej 
Zakładowi Oczyszczania i Gospodarki Odpadami „MZO” S.A., ul. Wiejska 18, 63-400 Ostrów 
Wielkopolski, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do unieszkodliwiania 
odpadów – kwatery nr 1/3 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  
przy ul. Staroprzygodzkiej 121 w Ostrowie Wielkopolskim, będącej elementem Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów w Ostrowie Wielkopolskim, zmienionej decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.32.2013 z dnia 22.10.2013 r., znak:  
DSR-II-2.7222.126.2014 z dnia 2.03.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.87.2016 z dnia 30.12.2016 r.  
(w zakresie oznaczenia Prowadzącego instalację), znak: DSR-II-2.7222.2.2019 z dnia  
29.05.2020 r. oraz znak: DSK-IV.7222.40.2021 z dnia 10.03.2022 r. 
Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2-3 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz mając na uwadze 
art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania                 
na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) w zw. z § 2 ust. 1 pkt 47 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), organem właściwym                
w przedmiotowej sprawie jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 
Kwatera nr 1/3 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Ostrowie 
Wielkopolskim posiada status instalacji komunalnej, zgodnie z zapisami aktualnie 
obowiązującego „Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata  
2023-2028 wraz z planem inwestycyjnym” przyjętego przez Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego mocą uchwały Nr VIII/192/24 z dnia 20 grudnia 2024 r. 
Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego wynika z faktu zaliczenia składowiska 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne do instalacji mogących powodować znaczne 
zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, 
wymienionych w ust. 5 pkt 4 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia  
27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne 
zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości  
(Dz. U. z 2014 r., poz. 1169).  
Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 
przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapisy ww. wniosku i uzupełnień w wersji 
elektronicznej. 
W toku prowadzonego postępowania wyjaśniającego wezwano Wnioskodawcę do usunięcia 
braków formalnych podania, złożenia wyjaśnień merytorycznych oraz uiszczenia brakującej 
opłaty skarbowej za zmianę pozwolenia zintegrowanego. Wniosek został uzupełniony  
w żądanym zakresie. 
 
 



 

4 

Po analizie wniosku wraz z jego uzupełnianiami, na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego, pismem znak: DSK-IV.7222.25.2024 z dnia 16.09.2025 r., 
zawiadomiono Wnioskodawcę, o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany ww. pozwolenia 
zintegrowanego.  
Przedmiotowa zmiana nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji,  
w rozumieniu art. 3 pkt 7 lub art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku  
z czym nie została pobrana opłata rejestracyjna. Nie było również wymagane przeprowadzenie 
postępowania z udziałem społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 
W wyniku analizy dokumentacji zgromadzonej w toku prowadzonego postępowania uznano,  
iż wnioskowana zmiana pozwolenia zintegrowanego uwzględniającego zezwolenie na 
przetwarzanie odpadów nie stanowi istotnej zmiany, o której mowa w art. 41a ust. 6 ustawy  
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.). 
W związku z powyższym w analizowanym przypadku nie były wymagane kontrole: 
wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska – w zakresie spełniania wymagań określonych 
w przepisach ochrony środowiska oraz komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej 
Straży Pożarnej – w zakresie spełniania wymagań ochrony przeciwpożarowej. 
Ponadto, w instalacji dla której złożono wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego,  
nie są wytwarzane odpady w ilości, dla której istnieje obowiązek uzyskania pozwolenia  
na wytwarzanie odpadów jak również nie są magazynowane odpady przed ich przetworzeniem 
na składowisku odpadów. Z tych względów Prowadzący instalację nie był zobligowany do 
przedłożenia operatu przeciwpożarowego oraz postanowienia komendanta powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej, o którym mowa w art. 42 ust. 4c ustawy o odpadach. W tym 
kontekście wymaga również podkreślenia, iż wniosek nie dotyczył zmiany ww. pozwolenia 
zintegrowanego w zakresie gospodarki odpadami. 
Mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 
pismem znak: DSK-IV.7222.25.2024 z dnia 7.10.2025 r., zwrócił się do Prezydenta Miasta 
Ostrowa Wielkopolskiego, z prośbą o zaopiniowanie przedmiotowego wniosku o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego, uwzględniającego przetwarzanie odpadów, w szczególności  
w zakresie zgodności zamierzonego sposobu gospodarowania odpadami z przepisami prawa,  
w tym prawa miejscowego. Tamtejszy Organ nie zajął stanowiska w terminie określonym  
w art. 106 § 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. Wobec czego, zgodnie  
z art. 41 ust. 6b ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego uznał,  
że wydano opinię pozytywną. 
Stosownie do art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego zawiadomił Stronę, o możliwości wypowiedzenia się odnośnie 
materiałów i dowodów zgromadzonych w sprawie. We wskazanym terminie nie wniesiono 
uwag do przedmiotowego postępowania. 
Zmiana przedmiotowej decyzji dotyczy emisji hałasu i wynika z potrzeby dostosowania  
zapisów punktu II.5.4.1, dotyczących faktycznego usytuowania terenów objętych ochroną 
akustyczną. Ponadto, zgodnie z art. 211 ust. 6 pkt 6 ustawy Prawo ochrony środowiska  
w pozwoleniu zintegrowanym określa się rozkład czasu pracy źródeł hałasu, w związku  
z powyższym wykreślono kolumnę „Moc akustyczna” z tabeli w punkcie II.5.4.2. ww. decyzji. 



 

5 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego – decyzja ostateczna,         
na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub 
zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego 
stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji            
i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. 
Za dokonaniem zmiany ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego przemawia 
słuszny interes Wnioskodawcy, a przepisy szczególne nie zakazują dokonania zmiany 
przedmiotowej decyzji. 
 
Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 
 
POUCZENIE 
 
 
Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu                         
i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 
od dnia jej doręczenia. 
Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu  
do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się 
ostateczna i prawomocna.  
Zgodnie z art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja będzie podlegać 
wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strona 
zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania. 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł,  
na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1154). Opłatę wniesiono na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział 
Finansowy, Oddział Dochodów Budżetowych, PKO BP S.A., Nr konta: 94 1020 4027 0000 1602 
1262 0763. 
 
 
z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
 
Agnieszka Lewicka 
Zastępca Dyrektora Departamentu  
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

                                                                                                 
 

 
 
 
 
 



 

6 

Otrzymują: 
 

1. Regionalny Zakład Zagospodarowania Odpadów sp. z o. o.  
ul. Staroprzygodzka 121, 63-400 Ostrów Wielkopolski (e-Doręczenia) 

2. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna pdf) 
3. Aa x 2 

 
Do wiadomości: 
 

1. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 
ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

2. Minister Klimatu i Środowiska  
(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 


